
1 z 2

Id: B865C3F2-3362-40A8-9326-699CB43B5FC6

UCHWAŁA NR 16/58/2025

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 11 czerwca 2025 r.

w sprawie: Uchwały Nr XIII/66/25 Rady Gminy Łanięta z dnia 8 kwietnia 2025 r. w sprawie zmian 

budżetu Gminy Łanięta na 2025 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski   9/ Paweł Dobrzyński

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Zofia Dolewka

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Joanna Pączek

5/ Bogdan Łągwa 12/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Łukasz Szczepanik

7/ Magdalena Budziarek

13/ Anna Adamczewska

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego  (t.j. Dz.U. z 2024, poz. 572) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024, poz. 1465 ze zm.) 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały nr XIII/66/25 Rady Gminy Łanięta z dnia 

8 kwietnia 2025 roku w sprawie zmian budżetu Gminy Łanięta na 2025 rok.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr XIII/66/25 Rady Gminy Łanięta z dnia 8 kwietnia 2025 roku w sprawie zmian budżetu 

Gminy Łanięta na 2025 rok, z uwagi na naruszenie prawa, tj. art. 212 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 

211 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024, 

poz. 1530 ze zm.) polegające na niedostosowaniu w budżecie 2025 roku upoważnienia dla Wójta 

Gminy Łanięta do zaciągania kredytów w stosunku do wielkości planowanych przychodów w 

budżecie 2025 roku. 

Rada Gminy Łanięta w dniu 27 maja 2025 roku podjęła uchwałę XIV/67/25 w sprawie 

zmian budżetu Gminy Łanięta na 2025 rok, w której upoważnienie dla Wójta Gminy Łanięta do 

zaciągania kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu nie przekracza zaplanowanych 

przychodów z tego tytułu.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 13 czerwca 2025 r.



2 z 2

Id: B865C3F2-3362-40A8-9326-699CB43B5FC6

Wobec usunięcia naruszenia prawa, Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie 

nadzorcze.

Przewodniczący Kolegium                        

                                  Prezes RIO w Łodzi                                                  

        Ryszard Paweł Krawczyk                                                 


